
1) Schleuderball :

MJB (1,0 Kg) :

1. Julian MELDER 96 TSV Iggelheim 53,62 m
2. Ruben LOEW 96 TuS Weilmünster 52,17 m
3. Andreas STEINGER 98 TuS Badenweiler 51,88 m
4. Alexander KÖHLER 97 TV 1891 Lemberg 46,66 m

MJA (1,0 Kg) :

1. Lukas BLECHSCHMIDT 95 LG Koblenz-Rhens 53,38 m
2. Mike WOLF 94 LG Weinstraße 49,34 m
3. Gilo-Rainer MACAMO 94 LG Koblenz-Rhens 49,24 m
4. Timo HANSCHKE 94 TV 1888 Udenheim 41,92 m

Männer M 20 (1,5 Kg) :

1. Dimitri ULAJEW 85 TSG Mutterstadt 55,48 m
2. Philipp VOGT 85 LG Koblenz-Rhens 47,30 m
3. Florian DICKGIEßER 83 LG Koblenz-Rhens 40,70 m
4. Bastian WEIHRAUCH 83 LG Koblenz-Rhens 40,55 m
5. Mark KEHL 93 ATB Heuchelheim 37,12 m

AK Reinhard RHAUE 52 TSG Mutterstadt 36,15 m

am 29. September 2013

in HEUCHELHEIM

LSW Spezialsport Wettkampf

Int. Deutsche Meisterschaften

im Schleuderball (Senioren)

und Steinstoß Dreikampf
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AK Reinhard RHAUE 52 TSG Mutterstadt 36,15 m

Mannschaftswertung :

1. LG Koblenz-Rhens ( Vogt, Dickgießer, Weihrauch ) 128,55 m

Männer offene Klasse (1,5 Kg) :

1. Dimitri ULAJEW 85 TSG Mutterstadt 55,48 m
2. Thomas BLECH 73 TV Gosenbach 52,23 m
3. Peter CLERES 69 TV Abenheim 49,01 m
4. Gerd CLERES 69 TV Abenheim 48,38 m
5. Philipp VOGT 85 LG Koblenz-Rhens 47,30 m
6. Ulrich KRONE 71 SC Osterbrock 47,24 m
7. Christian WIMMER 69 TSV 1861 Deggendorf 46,16 m
8. Lorenz HOFMANN 56 TSV Albertshofen 45,35 m
9. Hartmut HOFFMANN 62 TuS Hilchenbach 45,27 m

10. Kay HEMBERGER 62 TuS Badenweiler 43,78 m
11. Norbert GUNDERMANN 56 TSG Mutterstadt 42,75 m
12. Gerhard ZACHRAU 49 TSG Mutterstadt 41,78 m
13. Jörg HERRMANN 73 SC Osterbrock 41,68 m
14. Harald KUHR 65 SC Osterbrock 41,61 m
15. Carsten BECKER 66 ATB Heuchelheim 40,75 m
16. Thomas BOHR 60 ASV Landau 40,71 m
17. Florian DICKGIEßER 83 LG Koblenz-Rhens 40,70 m
18. Daniel SOMMERHALTER 81 TuS Badenweiler 40,66 m
19. Bastian WEIHRAUCH 83 LG Koblenz-Rhens 40,55 m
20. Christian SCHNEIDER 60 TSV 1861 Deggendorf 40,22 m
21. Ricardo AZZOLA 61 TSG Mutterstadt 40,12 m
22. Günther FÄNDRICH 41 TSG Mutterstadt 39,72 m
23. Willi MANDT 54 Pulheimer SC 39,47 m
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24. Walter HELD 42 TSG Mutterstadt 37,43 m
25. Mark KEHL 93 ATB Heuchelheim 37,12 m
26. Matthias KUHRS SC Osterbrock 36,69 m
27. Reinhard RHAUE 52 TSG Mutterstadt 36,15 m
28. Bernhard TRETTER 54 TSG Mutterstadt 34,42 m
29. Harald OPPERMANN 42 TSG Mutterstadt 33,60 m
30. Jacob MÜLLER 47 TV Abenheim 32,93 m

Mannschaftswertung :

1. TSG Mutterstadt 1 (Ulajew, Azzola, Gundermann ) 138,35 m
2. SC Osterbrock ( Krone, Herrmann, Kuhr ) 130,53 m
3. TV Abenheim (Cleres, Cleres, Müller ) 130,32 m
4. LG Koblenz-Rhens ( Vogt, Dickgießer, Weihrauch ) 128,55 m
5. TSG Mutterstadt 2 ( Tretter, Rhaue, Zachrau ) 112,35 m
6. TSG Mutterstadt 3 ( Oppermann, Held, Fändrich ) 110,75 m

Männer M 30 (1,5 Kg) :

1. und Deutscher Meister
Daniel SOMMERHALTER 81 TuS Badenweiler 40,66 m

Männer M 35 (1,5 Kg) :

1. und Deutscher Meister
Matthias KUHRS SC Osterbrock 36,69 m

Männer M 40 (1,5 Kg) :

1. und Deutscher Meister
Thomas BLECH 73 TV Gosenbach 52,23 m

2. Peter CLERES 69 TV Abenheim 49,01 m
3. Gerd CLERES 69 TV Abenheim 48,38 m
4. Ulrich KRONE 71 SC Osterbrock 47,24 m
5. Christian WIMMER 69 TSV 1861 Deggendorf 46,16 m
6. Jörg HERRMANN 73 SC Osterbrock 41,68 m

Mannschaftswertung :

1. und Deutscher Meister
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1. und Deutscher Meister
SC Osterbrock ( Krone, Herrmann, Kuhr ) 130,53 m

2. TV Abenheim (Cleres, Cleres, Müller ) 130,32 m

Männer M 45 (1,5 Kg) :

1. und Deutscher Meister
Harald KUHR 65 SC Osterbrock 41,61 m

2. Carsten BECKER 66 ATB Heuchelheim 40,75 m

Männer M 50 (1,5 Kg) :

1. und Deutscher Meister
Hartmut HOFFMANN 62 TuS Hilchenbach 45,27 m

2. Kay HEMBERGER 62 TuS Badenweiler 43,78 m
3. Thomas BOHR 60 ASV Landau 40,71 m
4. Christian SCHNEIDER 60 TSV 1861 Deggendorf 40,22 m
5. Ricardo AZZOLA 61 TSG Mutterstadt 40,12 m

Mannschaftswertung :

1. und Deutscher Meister
TSG Mutterstadt ( Azzola, Tretter, Gundermann ) 117,29 m

Männer M 55 (1,5 Kg) :

1. und Deutscher Meister
Lorenz HOFMANN 56 TSV Albertshofen 45,35 m

2. Norbert GUNDERMANN 56 TSG Mutterstadt 42,75 m
3. Willi MANDT 54 Pulheimer SC 39,47 m
4. Bernhard TRETTER 54 TSG Mutterstadt 34,42 m
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a.K. Gerhard ZACHRAU 49 TSG Mutterstadt 41,78 m
a.K. Günther FÄNDRICH 41 TSG Mutterstadt 39,72 m
a.K. Walter HELD 42 TSG Mutterstadt 37,43 m
a.K. Harald OPPERMANN 42 TSG Mutterstadt 33,60 m
a.K. Jacob MÜLLER 47 TV Abenheim 32,93 m

Männer M 60 (1,0 Kg) :

1. und Deutscher Meister
Gerhard ZACHRAU 49 TSG Mutterstadt 48,57 m

2. Viktor STEIERT 49 TV Alzey 45,07 m
3. Karl-Josef KNECHT 49 TuS Roland Brey 42,13 m
4. Günter HÜTTL 52 LG BEC 39,08 m
5. Reinhard RHAUE 52 TSG Mutterstadt 38,70 m

Männer M 65 (1,0 Kg) :

1. und Deutscher Meister
Roland KLINGLER 46 LG Bliestal 44,70 m

2. Holger KNIE 48 LAV Bokel 42,86 m
3. Kurt BÜTTLER 46 TSG Haßloch 41,60 m
4. Jacob MÜLLER 47 TV Abenheim 35,68 m

Männer M 70 (1,0 Kg) :

1. und Deutscher Meister
Günther FÄNDRICH 41 TSG Mutterstadt 45,99 m

2. Arno WILLERSHÄUSER 39 TSV Krofdorf-Gleiberg 43,50 m
3. Walter HELD 42 TSG Mutterstadt 42,32 m
4. Harald OPPERMANN 42 TSG Mutterstadt 42,23 m
5. Egon UMSUNST 42 TV 1888 Udenheim 36,76 m

Mannschaftswertung :

1. und Deutscher Meister
TSG Mutterstadt ( Oppermann, Held, Fändrich ) 130,54 m

Männer M 75 (1,0 Kg) :

1. und Deutscher Meister
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1. und Deutscher Meister
Lothar PFEIFER 38 TV Heppenheim 37,34 m

2. Bernhard BOLZ 36 TV Liedolsheim 36,33 m
3. Leander RÜCKESHÄUSER 36 TSG Heidesheim 35,24 m
4. Friedhelm LANG 38 TSV Ründeroth 35,10 m
5. Erich KREIT 36 TuS 1848 Gabsheim 22,42 m

WJB (1,0 Kg) : 

1. Monika BRAUN 96 TSG Haßloch 33,62 m
2. Katharina AURES 96 TSG Haßloch 33,36 m
3. Anna BITSCH 98 TG Rimbach 32,70 m

WJA (1,0 Kg) : 

2. Milena WEILER 95 TSG Haßloch 33,68 m

Frauen W 20 (1,0 Kg) : 

1. Marina HAUBRICH 86 TuS Roland Brey 47,42 m
2. Ramona VOGT 87 LG Koblenz-Rhens 41,73 m
3. Christina PENNING SC Osterbrock 39,26 m
4. Michaela FÖHR 85 TSG Haßloch 37,67 m
5. Katja LAUER 89 LG Koblenz-Rhens 37,08 m
6. Meike SCHÄFER 92 TV Abenheim 34,64 m
7. Ines RURAINSKY 93 LG Koblenz-Rhens 33,94 m
8. Katja SCHÜLLER 86 LG Koblenz-Rhens 29,24 m

Mannschaftswertung :
1. LG Koblenz-Rhens ( Vogt, Lauer, Rurainsky ) 112,75 m
2. SC Osterbrock (Penning, Herbers, Krühsel ) 111,70 m
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Frauen offene Klasse (1,0 Kg) : 

1. Marina HAUBRICH 86 TuS Roland Brey 47,42 m
2. Ramona VOGT 87 LG Koblenz-Rhens 41,73 m
3. Maria HERBERS 74 SC Osterbrock 40,66 m
4. Christina PENNING SC Osterbrock 39,26 m
5. Kristina TELGE 70 TV Alzey 39,09 m
6. Michaela FÖHR 85 TSG Haßloch 37,67 m
7. Erika FÄNDRICH 61 TSG Mutterstadt 37,63 m
8. Ulrike SCHIELE 70 TSV Biberach 37,33 m
9. Katja LAUER 89 LG Koblenz-Rhens 37,08 m

10. Gudrun EMMERT 56 TG Rimbach 34,82 m
11. Meike SCHÄFER 92 TV Abenheim 34,64 m
12. Ines RURAINSKY 93 LG Koblenz-Rhens 33,94 m
13. Milena WEILER 95 TSG Haßloch 33,68 m
14. Monika BRAUN 96 TSG Haßloch 33,62 m
15. Katharina AURES 96 TSG Haßloch 33,36 m
16. Ricarda WIED-BERNSHAUSEN 60 TV Laasphe 1863 33,25 m
17. Anna BITSCH 98 TG Rimbach 32,70 m
18. Katrin OPPERMANN 56 TSG Mutterstadt 32,24 m
19. Birgit KRÜHSEL 74 SC Osterbrock 31,78 m
20. Maria JOHANNES 62 SFG Bernkastel Kues 31,27 m
21. Tanja BITSCH 71 TG Rimbach 30,93 m
22. Katja SCHÜLLER 86 LG Koblenz-Rhens 29,24 m
23. Claudia ERNST-OFFERMANN 62 TV Abenheim 27,87 m
24. Sigrid FUCHS 52 TSG Mutterstadt 24,73 m
25. Ulla WALTHER-THIEDIG 41 TG Oggersheim 22,65 m
26. Ishild MÜLLER 40 TSG Mutterstadt 21,06 m
27. Gertrud BÖHM 49 TSG Mutterstadt 19,57 m

Mannschaftswertung :

1. LG Koblenz-Rhens ( Vogt, Lauer, Rurainsky ) 112,75 m
2. SC Osterbrock (Penning, Herbers, Krühsel ) 111,70 m
3. TSG Mutterstadt ( Fändrich, Oppermann, Fuchs ) 94,60 m

Frauen W 35 (1,0 Kg) : 
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1. und Deutsche Meisterin
Maria HERBERS 74 SC Osterbrock 40,66 m

2. Birgit KRÜHSEL 74 SC Osterbrock 31,78 m

Frauen W 40 (1,0 Kg) : 

1. und Deutsche Meisterin
Kristina TELGE 70 TV Alzey 39,09 m

2. Ulrike SCHIELE 70 TSV Biberach 37,33 m
2. Tanja BITSCH 71 TG Rimbach 30,93 m

Frauen W 50 (1,0 Kg) : 

1. und Deutsche Meisterin
Erika FÄNDRICH 61 TSG Mutterstadt 37,63 m

2. Ricarda WIED-BERNSHAUSEN 60 TV Laasphe 1863 33,25 m
3. Maria JOHANNES 62 SFG Bernkastel Kues 31,27 m
4. Claudia ERNST-OFFERMANN 62 TV Abenheim 27,87 m

Frauen W 55 (1,0 Kg) : 

1. und Deutsche Meisterin
Gudrun EMMERT 56 TG Rimbach 34,82 m

2. Katrin OPPERMANN 56 TSG Mutterstadt 32,24 m

Frauen W 60 (1,0 Kg) : 

1. und Deutsche Meisterin
Sigrid FUCHS 52 TSG Mutterstadt 24,73 m

2. Gertrud BÖHM 49 TSG Mutterstadt 19,57 m
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Mannschaftswertung :

1. TSG Mutterstadt ( Fuchs, Böhm, Müller ) 65,36 m

Frauen W 70 (1,0 Kg) : 

1. und Deutsche Meisterin
Ulla WALTHER-THIEDIG 41 TG Oggersheim 22,65 m

2. Ishild MÜLLER 40 TSG Mutterstadt 21,06 m

2) Steinstoß Dreikampf :

MJB (5,0 - 7,5 - 10,0 Kg) :

1. und Deutscher Meister
Ruben LOEW 96 TuS Weilmünster 34,90 m
( 14,18 - 11,44 - 9,28 )

2. Alexander KÖHLER 97 TV 1891 Lemberg 29,69 m
( 12,75 - 9,78 - 7,16 )

3. Andreas STEINGER 98 TuS Badenweiler 28,90 m
( 11,86 - 9,57 - 7,47 )

MJA (5,0 - 7,5 - 10,0 Kg) :

1. und Deutscher Meister
Timo HANSCHKE 94 TV 1888 Udenheim 38,21 m
( 15,65 - 12,66 - 9,90 )

2. Gilo-Rainer MACAMO 94 LG Koblenz-Rhens 34,40 m
( 13,45 - 11,22 - 9,73 )

2. Mike WOLF 94 LG Weinstraße 34,40 m
( 14,23 - 11,19 - 8,98 )

4. Lukas BLECHSCHMIDT 95 LG Koblenz-Rhens 32,73 m
(13,24 - 11,03 - 8,46 )

Männer M 20 (7,5 - 10,0 - 15,0 Kg) :

1. und Deutscher Meister
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1. und Deutscher Meister
Dimitri ULAJEW 85 TSG Mutterstadt 34,26 m
( 14,09 - 11,21 - 8,96 )

2. Florian DICKGIEßER 83 LG Koblenz-Rhens 27,20 m
( 10,90 - 8,90 - 7,04 )

3. Philipp VOGT 85 LG Koblenz-Rhens 27,03 m
( 11,44 - 9,29 - 6,30 )

4. Bastian WEIHRAUCH 83 LG Koblenz-Rhens 24,59 m
( 9,56 - 8,51 - 6,52 )

Mannschaftswertung :

1. und Deutscher Meister
LG Koblenz-Rhens (Vogt, Dickgießer, Weihrauch ) 78,82 m

Männer offene Klasse (7,5 - 10,0 - 15,0 Kg) :

1. und Deutscher Meister
Thomas BLECH 73 TV Gosenbach 37,03 m DR

2. Dimitri ULAJEW 85 TSG Mutterstadt 34,26 m
3. Sven WOLF SV Niederbühl 32,02 m
4. Christian WIMMER 69 TSV 1861 Deggendorf 30,19 m
5. Ronny PETERS 72 TSG Helberhausen 28,94 m
6. Kay HEMBERGER 62 TuS Badenweiler 28,06 m
7. Freddy WEYERHÄUSER 77 TV Alzey 27,22 m
8. Florian DICKGIEßER 83 LG Koblenz-Rhens 27,20 m
9. Philipp VOGT 85 LG Koblenz-Rhens 27,03 m

10. Ulrich KRONE 71 SC Osterbrock 25,64 m
11. Heinz WEBER 56 TuS Roland Brey 25,38 m
12. Bastian WEIHRAUCH 83 LG Koblenz-Rhens 24,59 m
13. Oliver KIRCHNER 77 TuS Roland Brey 23,91 m
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14. Richardo AZZOLA 61 TSG Mutterstadt 23,74 m
15. Toni DÖTSCH 62 TuS Roland Brey 23,42 m
16. Harald KUHR 65 SC Osterbrock 22,72 m
17. Bernhard TRETTER 54 TSG Mutterstadt 22,01 m
18. Daniel SOMMERHALTER 81 TuS Badenweiler 21,96 m
19. Norbert GUNDERMANN 56 TSG Mutterstadt 21,88 m
20. Jochen WEGMANN 71 ATB Heuchelheim 21,71 m
21. Matthias KUHRS 74 SC Osterbrock 20,68 m
22. Jörg HERRMANN 73 SC Osterbrock 17,79 m
23. Reinhard RHAUE 52 TSG Mutterstadt 16,61 m

Mannschaftswertung :

1. und Deutscher Meister
TSG Mutterstadt  ( Ulajew, Azzola, Gundermann ) 79,88 m

2. LG Koblenz-Rhens (Vogt, Dickgießer, Weihrauch ) 78,82 m
3. TuS Roland Brey ( Weber, Dötsch, Kirchner ) 72,71 m
4. SC Osterbrock ( Kuhrs, Krone, Kuhr ) 69,04 m

Männer M 30 (7,5 - 10,0 - 15,0 Kg) :

1. und Deutscher Meister
Sven WOLF SV Niederbühl 32,02 m
( 12,33 - 11,15 - 8,54 )

2. Daniel SOMMERHALTER 81 TuS Badenweiler 21,96 m
( 9,06 - 7,38 - 5,52 )

Männer M 35 (7,5 - 10,0 - 15,0 Kg) :

1. und Deutscher Meister
Freddy WEYERHÄUSER 77 TV Alzey 27,22 m
( 11,11 - 8,81 - 7,30 )

2. Oliver KIRCHNER 77 TuS Roland Brey 23,91 m
( 9,24 - 8,02 - 6,65 )

3. Matthias KUHRS 74 SC Osterbrock 20,68 m
( 8,70 - 7,03 - 4,95 )
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Mannschaftswertung :

1. und Deutscher Meister
TuS Roland Brey ( Weber, Dötsch, Kirchner ) 72,71 m

2. SC Osterbrock ( Kuhrs, Krone, Kuhr ) 69,04 m

Männer M 40 (7,5 - 10,0 - 15,0 Kg) :

1. und Deutscher Meister
Thomas BLECH 73 TV Gosenbach 37,03 m DR
( 14,91 - 12,62 - 9,50 )

2. Christian WIMMER 69 TSV 1861 Deggendorf 30,19 m
( 11,93 - 10,43 - 7,83 )

3. Ronny PETERS 72 TSG Helberhausen 28,94 m
( 11,77 - 9,84 - 7,33 )

4. Ulrich KRONE 71 SC Osterbrock 25,64 m
( 10,83 - 8,46 - 6,35 )

5. Jochen WEGMANN 71 ATB Heuchelheim 21,71 m
( 8,80 - 7,06 - 5,85 )

6. Jörg HERRMANN 73 SC Osterbrock 17,79 m
( 7,62 - 5,80 - 4,37 )

Männer M 45 (7,5 - 10,0 - 15,0 Kg) :

1. und Deutscher Meister
Harald KUHR 65 SC Osterbrock 22,72 m
( 9,48 - 7,63 - 5,61 )

a.K. Kay HEMBERGER 62 TuS Badenweiler 28,06 m
( 11,42 - 9,34 - 7,30 )
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a.K. Heinz WEBER 56 TuS Roland Brey 25,38 m
( 10,27 - 8,58 - 6,53 )

a.K. Richardo AZZOLA 61 TSG Mutterstadt 23,74 m
( 9,40 - 7,97 - 6,37 )

a.K. Toni DÖTSCH 62 TuS Roland Brey 23,42 m
( 9,70 - 7,79 - 5,93 )

a.K. Bernhard TRETTER 54 TSG Mutterstadt 22,01 m
( 8,90 - 7,48 - 5,63 )

a.K. Norbert GUNDERMANN 56 TSG Mutterstadt 21,88 m
( 8,81 - 7,46 - 5,61 )

a.K. Reinhard RHAUE 52 TSG Mutterstadt 16,61 m
( 6,74 - 5,70 - 4,17 )

Männer M 50 (5,0 - 7,5 - 10,0 Kg) :

1. und Deutscher Meister
Kay HEMBERGER 62 TuS Badenweiler 34,27 m
( 13,51 - 11,42 - 9,34 )

2. Hartmut HOFFMANN 62 TuS Hilchenbach 33,18 m
( 13,39 - 10,31 - 9,48 )

3. Richardo AZZOLA 61 TSG Mutterstadt 29,22 m
( 11,85 - 9,40 - 7,97 )

4. Toni DÖTSCH 62 TuS Roland Brey 29,03 m
( 11,54 - 9,70 - 7,79 )

5. Klaus SCHRÖDER 59 TV Alzey 24,58 m
( 9,25 - 7,99 - 7,34 )

Mannschaftswertung :

1. und Deutscher Meister
TSG Mutterstadt ( Azzola, Tretter, Gundermann ) 83,36 m

Männer M 55 (5,0 - 7,5 - 10,0 Kg) :

1. und Deutscher Meister
Thomas STÖHR 55 ASC Neu-Isenbug 32,88 m
( 12,65 - 11,08 - 9,15 )

2. Horst SCHNEIDER 54 TSG Helberhausen 31,92 m
( 12,71 - 10,55 - 8,66 )
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( 12,71 - 10,55 - 8,66 )
3. Willi MANDT 54 Pulheimer SC 31,50 m

( 12,92 - 10,00 - 8,58 )
4. Heinz WEBER 56 TuS Roland Brey 31,22 m

( 12,37 - 10,27 - 8,58 )
5. Bernhard TRETTER 54 TSG Mutterstadt 27,09 m

( 10,71 - 8,90 - 7,48 )
6. Norbert GUNDERMANN 56 TSG Mutterstadt 27,05 m

( 10,78 - 8,81 - 7,46 )

Männer M 60 (5,0 - 7,5 - 10,0 Kg) :

1. und Deutscher Meister
Günter HÜTTL 52 LG BEC 28,10 m
( 11,29 - 9,40 - 7,41 )

2. Reinhard RHAUE 52 TSG Mutterstadt 21,45 m
( 9,01 - 6,74 - 5,70 )

Männer M 65 (5,0 - 7,5 - 10,0 Kg) :

1. und Deutscher Meister
Holger KNIE 48 LAV Bokel 30,41 m
( 12,11 - 10,15 - 8,15 )

2. Jakob MÜLLER 47 TV Abenheim 24,55 m
( 9,53 - 8,12 - 6,90 )

3. Herbert SAAK 46 ATB Heuchelheim 21,65 m
( 8,49 - 7,03 - 6,13 )

Männer M 70 (3,0 - 5,0 - 7,5 Kg) :

1. und Deutscher Meister
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Günther FÄNDRICH 41 TSG Mutterstadt 36,05 m
( 15,09 - 12,08 - 8,88 )

2. Arno WILLERSHÄUSER 39 TSV Krofdorf-Gleiberg 31,73 m
( 12,60 - 10,56 - 8,57 )

3. Walter HELD 42 TSG Mutterstadt 29,91 m
( 12,40 - 9,70 - 7,81 )

4. Egon UMSUNST 42 TV 1888 Udenheim 27,88 m
( 11,46 - 9,10 - 7,32 )

Männer M 75 (3,0 - 5,0 - 7,5 Kg) :

1. und Deutscher Meister
Egon SPIESSINGER 38 SV Niederbühl 32,71 m
( 13,35 - 10,90 - 8,46 )

2. Lothar PFEIFER 38 TV Heppenheim 29,82 m
( 12,48 - 9,75 - 7,59 )

3. Bernhard BOLZ 36 TV Liedolsheim 28,18 m
( 11,75 - 9,02 - 7,41 )

4. Lothar FISCHER 36 TG Waldsee 26,25 m
( 11,19 - 8,64 - 6,42 )

5. Erich KREIT 36 TuS 1848 Gabsheim 22,58 m
( 8,83 - 7,24 - 6,51 )

WJB (3,0 - 5,0 - 7,5 Kg) : 

1. und Deutsche Meisterin
Katharina AURES 96 TSG Haßloch 29,67 m
( 12,82 - 9,77 - 7,08 )

2. Monika BRAUN 96 TSG Haßloch 24,47 m
( 11,28 - 7,64 - 5,55 )

WJA (3,0 - 5,0 - 7,5 Kg) : 

1. und Deutsche Meisterin
Milena WEILER 95 TSG Haßloch 24,34 m
( 10,12 - 8,26 - 5,96 )

Frauen W 20 (3,0 - 5,0 - 7,5 Kg) : 
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1. und Deutsche Meisterin
Marina HAUBRICH 86 TuS Roland Brey 35,07 m
( 15,12 - 11,22 - 8,73 )

2. Christina PENNING SC Osterbrock 30,59 m
( 13,15 - 9,67 - 7,77 )

3. Ines RURAINSKY 93 LG Koblenz-Rhens 27,64 m
( 11,70 - 8,70 - 7,24 )

4. Katja LAUER 89 LG Koblenz-Rhens 26,36 m
( 11,34 - 8,75 - 6,27 )

5. Katja SCHÜLLER 86 LG Koblenz-Rhens 24,65 m
( 10,80 - 7,97 - 5,88 )

6. Ramona VOGT 87 LG Koblenz-Rhens 23,56 m
( 10,58 - 7,47 - 5,51 )

7. Meike SCHÄFER 92 TV Abenheim 20,71 m
( 8,19 - 6,77 - 5,75 )

Mannschaftswertung :

1. und Deutscher Meister
SC Osterbrock ( Penning, Herbers, Krühsel ) 81,86 m

2. LG Koblenz-Rhens ( Lauer, Schüller, Rurainsky ) 78,65 m

Frauen offene Klasse (3,0 - 5,0 - 7,5 Kg) : 

1. Marina HAUBRICH 86 TuS Roland Brey 35,07 m
2. Kristina TELGE 70 TV Alzey 33,53 m
3. Christina PENNING SC Osterbrock 30,59 m
4. Katharina AURES 96 TSG Haßloch 29,67 m
5. Ines RURAINSKY 93 LG Koblenz-Rhens 27,64 m
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6. Maria HERBERS 74 SC Osterbrock 26,50 m
7. Katja LAUER 89 LG Koblenz-Rhens 26,36 m
8. Ulrike SCHIELE 70 TSV Biberach 25,61 m
9. Martina HELD 79 ATB Heuchelheim 25,29 m

10. Erika FÄNDRICH 61 TSG Mutterstadt 25,03 m
11. Birgit KRÜSEHL 76 SC Osterbrock 24,77 m
12. Katja SCHÜLLER 86 LG Koblenz-Rhens 24,65 m
13. Monika BRAUN 96 TSG Haßloch 24,47 m
14. Milena WEILER 95 TSG Haßloch 24,34 m
15. Ramona VOGT 87 LG Koblenz-Rhens 23,56 m
16. Claudia ERNST-OFFERMANN 62 TV Abenheim 22,33 m
17. Meike SCHÄFER 92 TV Abenheim 20,71 m
18. Katrin OPPERMANN 59 TSG Mutterstadt 19,25 m
19. Anita BLIEWERT 53 TV Burgholzhausen 17,14 m
20. Ishild MÜLLER 40 TSG Mutterstadt 16,99 m
21. Sigrid FUCHS 52 TSG Mutterstadt 15,75 m
22. Gertrud BÖHM 49 TSG Mutterstadt 13,75 m

Mannschaftswertung :

1. und Deutscher Meister
SC Osterbrock ( Penning, Herbers, Krühsel ) 81,86 m

2. LG Koblenz-Rhens ( Lauer, Schüller, Rurainsky ) 78,65 m
3. TSG Mutterstadt ( Fändrich, Oppermann, Fuchs ) 60,03 m

Frauen W 30 (3,0 - 5,0 - 7,5 Kg) : 

1. und Deutsche Meisterin
Martina HELD 79 ATB Heuchelheim 25,29 m
( 11,08 - 8,17 - 6,04 )

Frauen W 35 (3,0 - 5,0 - 7,5 Kg) : 

1. und Deutsche Meisterin
Maria HERBERS 74 SC Osterbrock 26,50 m
( 11,10 - 8,69 - 6,71 )

2. Birgit KRÜSEHL 76 SC Osterbrock 24,77 m
( 9,90 - 8,19 - 6,68 )
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Frauen W 40 (3,0 - 5,0 - 7,5 Kg) : 

1. und Deutsche Meisterin
Kristina TELGE 70 TV Alzey 33,53 m
( 13,88 - 11,05 - 8,60 )
Ulrike SCHIELE 70 TSV Biberach 25,61 m
( 10,92 - 8,17 - 6,52 )

Frauen W 50 (3,0 - 5,0 - 7,5 Kg) : 

1. und Deutsche Meisterin
Erika FÄNDRICH 61 TSG Mutterstadt 25,03 m
( 10,66 - 8,32 - 6,05 )

2. Claudia ERNST-OFFERMANN 62 TV Abenheim 22,33 m
( 8,98 - 7,38 - 5,97 )

3. Katrin OPPERMANN 59 TSG Mutterstadt 19,25 m
( 7,88 - 6,37 - 5,00 )

Frauen W 60 (3,0 - 5,0 - 7,5 Kg) : 

1. und Deutsche Meisterin
Anita BLIEWERT 53 TV Burgholzhausen 17,14 m
( 6,98 - 5,64 - 4,52 )

2. Sigrid FUCHS 52 TSG Mutterstadt 15,75 m
( 6,69 - 5,14 - 3,92 )

3. Gertrud BÖHM 49 TSG Mutterstadt 13,75 m
( 5,67 - 4,64 - 3,44 )

Mannschaftswertung :

1. und Deutscher Meister
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TSG Mutterstadt ( Fuchs - Böhm - Müller ) 46,49 m

Frauen W 70 (3,0 - 5,0 - 7,5 Kg) : 

1. und Deutsche Meisterin
Ishild MÜLLER 40 TSG Mutterstadt 16,99 m
( 6,88 - 5,53 - 4,58 )

Rahmenprogramm : Ultrastein.

1) 12,5 Kg :
mJA :

1. Timo HANSCHKE 94 TV 1888 Udenheim 8,63 m
Mike WOLF 94 LG Weinstraße 6,78 m

M50 :

1. Kay HEMBERGER 62 TuS Badenweiler 8,22 m
2. Toni DÖTSCH 62 TuS Roland Brey 6,14 m

M 75 :

1. Erich KREIT 36 TuS 1848 Gabsheim 4,29 m

W20 :

1. Marina HAUBRICH 86 TuS Roland-Brey 5,95 m
2. Ramona VOGT 87 LG Koblenz-Rhens 3,91 m

2) 25,0 Kg :

mJA :

1. Timo HANSCHKE 94 TV 1888 Udenheim 4,97 m
Mike WOLF 94 LG Weinstraße 4,26 m
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Mike WOLF 94 LG Weinstraße 4,26 m

M 20 :

1. Mark KEHL 93 ATB Heuchelheim 3,29 m

M 30

1. Sven WOLF  TV Niederbühl 5,63 m

M 35 :

1. Oliver KIRCHNER 77 TuS Roland Brey 5,13 m
Freddy WEYERHÄUSER 77 TV Alzey 4,63 m

M 40 :

1. Christian WIMMER 69 TSV 1861 Deggendorf 5,52 m
2. Jochen WEGMANN 71 ATB Heuchelheim o.g.V.

M50 :

1. Kay HEMBERGER 62 TuS Badenweiler 4,72 m
2. Toni DÖTSCH 62 TuS Roland Brey 4,26 m

M 75 :

1. Erich KREIT 36 TuS 1848 Gabsheim 2,63 m

W20 :

1. Marina HAUBRICH 86 TuS Roland-Brey 3,88 m
2. Ramona VOGT 87 LG Koblenz-Rhens 3,04 m
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3) 50,0 Kg :

M 20 :

1. Mark KEHL 93 ATB Heuchelheim 2,03 m

M 30

1. Sven WOLF  TV Niederbühl 3,48 m

M 35 :

1. Oliver KIRCHNER 77 TuS Roland Brey 2,99 m
2. Freddy WEYERHÄUSER 77 TV Alzey 2,82 m

M 40 :

1. Christian WIMMER 69 TSV 1861 Deggendorf 3,94 m
2. Jochen WEGMANN 71 ATB Heuchelheim 2,25 m

Duathlon :

1) 12,5 + 25,0 Kg :

mJA :

1. Timo HANSCHKE 94 TV 1888 Udenheim 13,60 m
( 8,63 - 4,97 )

2. Mike WOLF 94 LG Weinstraße
( 6,78 - 4,26 )

M50 :

1. Kay HEMBERGER 62 TuS Badenweiler 12,94 m
( 8,22 - 4,72 )

2. Toni DÖTSCH 62 TuS Roland Brey 10,40 m
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2. Toni DÖTSCH 62 TuS Roland Brey 10,40 m
( 6,14 - 4,26 )

M 75 :

1. Erich KREIT 36 TuS 1848 Gabsheim 6,92 m
( 4,29 - 2,63 )

W 20 :

1. Marina HAUBRICH 86 TuS Roland-Brey 9,83 m
( 5,95 - 3,88 )

2. Ramona VOGT 87 LG Koblenz-Rhens 6,95 m
( 3,91 - 3,04 )

2) 25,0 + 50,0 Kg :

M 20 :

1. Mark KEHL 93 ATB Heuchelheim 5,32 m
( 3,29 - 2,03 )

M 30

1. Sven WOLF  TV Niederbühl 9,11 m
( 5,63 - 3,48 )

M 35 :

1. Oliver KIRCHNER 77 TuS Roland Brey 8,12 m
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( 5,13 - 2,99 )
2. Freddy WEYERHÄUSER 77 TV Alzey 7,45 m

( 4,63 - 2,82 )
M 40 :

1. Christian WIMMER 69 TSV 1861 Deggendorf 9,46 m
( 5,52 - 3,94 )

2. Jochen WEGMANN 71 ATB Heuchelheim 2,25 m
( o.g.V. - 2,25 )
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